
 

 
ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E 
DEGLI ODONTOIATRI  DI VENEZIA 
Via Mestrina 86 – 30172 Mestre – VE 

Tel. 041 989479 – 989582 • Fax 041 989663 
e-mail:  info@ordinemedicivenezia.it 
 

Deliberazione n. 110/21 
Determina a contrarre per servizi bancari 

CIG: Z0931A23AE 
CIG: ZAC31F755D – Modulo OIL 

 
Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Venezia, 
riunitosi nella seduta del 01.06.2021 
 
VISTA la determina a contrarre n. 106.19 del 15.10 2019 per individuazione di un di credito abilitato 
a fornire all’Ordine il servizio di cassa a fare data dal 1° gennaio 2020 al 31 dicembre 2022, periodo 
prorogabile per ulteriori 6 mesi alle medesime condizioni (proroga tecnica); 
 
PINTUALIZZATO che le attività attivate per l’individuazione di idoneo istituto bancario si sono 
protratte per lungo tempo, con vari colloqui e contatti, stante lo scarso interesse manifestato dagli 
istituti interpellati ad erogare questo servizio e la conseguente difficoltà ad ottenere idoneo 
preventivo;  
 
PRECISATO che per i servizi bancari trovano applicazione gli artt. 4 e 17 del Codice degli Appalti ed  i 
soggetti individuati hanno pertanto formulato un preventivo non vincolante rispettando le voci 
riportate nel capitolato presente nella determina; 
 
EVIDENZIATO che si prevedeva un costo massimo omnicomprensivo per il servizio (costi, 
commissioni, ecc.) di partenza di € 3.000,00 per anno, fatti salvo oneri derivanti da operazioni non 
preventivabili; 
 
DATO ATTO che la scelta avrebbe dovuto ricadere sull’Istituto che avesse presentato un preventivo 
per tutte le voci del capitolato i cui costi complessivi risulteranno i più bassi e che in caso di assenza 
di preventivi l’Ordine avrebbe proceduto tramite affidamento diretto previa ricognizione informale; 
 
EVIDENZIATO che a seguito della prima richiesta di preventivi cui aveva aderito la sola banca di 
Sondrio si è ritenuto necessario un ulteriore indagine di mercato per approfondimento; 
 
CONSIDERATO che a tutela dei principi economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità il Consiglio ha richiesto i 
seguenti preventivi a soggetti presenti nel mercato da aggiudicarsi in base al criterio del prezzo più 
basso più basso ai seguenti istituti bancari: 
Banca Intesa Sanpaolo 
Monte dei Paschi di Siena 
UniCredit 
BNL Gruppo BNP Paribas 
Centro Marca Banca 
Banca Popolare di Sondrio 

mailto:info@ordinemedicivenezia.it


 
PRESO ATTO  che hanno presentato preventivo i seguenti istituti di credito: 
 
UniCredit     IMPORTO FORFETTARIO DI € 5.000 
 
Banca Popolare di Sondrio   IMPORTO FORFETTARIO DI € 1.000 
 
ANNUALI + SPESE ACCESSORIE COME DA ALLEGATI PREVENTIVI; 
 
PRECISATO che per l’attivazione di questo servizio occorre una attività di tipo tecnico per 
l’allineamento del programma di contabilità dell’Ordine Conto alla gestione degli Ordinativi 
elettronici; 
 
VISTO il preventivo presentato dalla Ditta Tecsis, che gestisce il programma Conto e che prevede: 
Modulo OIL (Ordinativo Informatico Locale)      €   1,533.00 
Canone mensile- Modulo OIL (Ordinativo Informatico Locale) 
Valore mensile da pagarsi annualmente in forma anticipata € 29.00   €     348,00 (per 12 mesi) 
Installazione/configurazione/formazione/personalizzazione Costo orario €        65.00 
-   
 
 

DETERMINA 
 
Di individuare la Banca Popolare di Sondrio per l’affidamento del servizio annuale di cassa per un 
importo pari ad € 1.000 + iva all’anno più spese accessorie; 
 
di attribuite al spesa prevista per l’anno 2021 al bilancio di previsione di competenza nel Titolo I, 
Capitolo VI articolo 9: Commissioni, oneri bancari ed aggi esattoriali che prevede uno stanziamento 
di € 13.100 ed ha pertanto sufficiente consistenza 
 
di precisare che il contratto avrà decorrenza per il periodo da 1 giugno 2021 al 30 giugno 2024 con 
possibilità di proroga semestrale in caso di sopravvenute esigenze 
 
di autorizzare i costi per l’attivazione del servizio così come indicati pari ad € 1.946 complessivi per il 
2021 e comprensivi dei costi iniziali di attivazione che graveranno sul Titolo 1 Capitolo 06 Articolo 5 
Manutenz. e canoni assistenz. Ordinaria: locali, impianti, pc etc che prevede uno stanziamento di € 
41.000 ed ha pertanto sufficiente consistenza. 
 
       Il Presidente       Il Segretario 
  (dott. Giovanni Leoni)             (dott. Palo Sarasin)   
   

 

 

 

 

 


		2021-06-24T11:14:46+0000
	Venezia mestre 
	LEONI GIOVANNI
	Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e smi 


		2021-06-29T07:47:04+0000
	SARASIN PAOLO




